
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea rectificării de buget local pe anul 2021 

 

 

Consiliul local Dor Mărunt întrunit în ședință ordinară la data de 6 iulie 2021 

Având in vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt nr. 199/25.06.2021 privind  

rectificarea  de buget local  pe anul 2020; 

• Raportul de specialitate al Biroului Economic - Investiții inregistrat la nr. 

200/25.06.2021; 

• Prevederile HCL nr. 27/21.04.2021 privind aprobarea bugetului local al com. Dor 

Mărunt pe anul 2021; 

• H.C.L. Dor Mărunt nr. 29/21.04.2021 privind alegerea președintelui de ședință; 

• Avizul favorabil al Comisiei de specialitate înregistrat cu nr. 248/06.07.2021; 

• Prevederile art.19 alin. (2), din  Legea nr.273 / 2006 privind finantele publice  locale; 

• prevederile art. 129 alin. (1) (2) lit.b), alin. (4) lit.a), , art.140 alin (1), art 243 alin.(1) lit. a) 

și e) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (3) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ ; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei Dor Mărunt conform anexelor 1 

și 2, părți integrante la prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu ducerea la indeplinire se insărcineaza primarul comunei și Biroul Economic - 

Investiții.  

Art. 3. Secretarul comunei va comunica celor interesati prezenta hotarare. 

                      

                                 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

             Veronica Daniela ENACHE    

                                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ  

                      SECRETAR GENERAL  

L.S.                             Constantin Alecsandru VĂTAFU 

    

 

Nr. 46 

 Dor Mărunt, 06 iulie 2021 

 

 
Adoptată cu un număr de 10  voturi ”pentru”și  5 ”abțineri” din totalul de 15 consilieri prezenți.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


